
 

Smlouva o účasti na řešení projektu

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

(1) HUPL CZ s.r.o.

se sídlem: Nádražní 537/3 9> 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 28602706

DIČ: C228602706

zapsaná V OR vedeném Krajským soudem V Ostravě, odd. C, vložka 33995

zastoupená:

funkce: jednatelé společnosti

Kontaktní osoba:

(dále jen „příjemce“)

a

(1) Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100

DIČ: 0261989100

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava je veřejnou vysokou školou (právnickou

osobou) podle zákona č. 111/1998 Sb., V platném znění, a není zapsána V obchodním rejstříku

zastoupená:

funkce: rektor

Kontokooo ooooo=_

(dále jen „další účastník projektu“, dále společně též „Smluvní strany“, jednotlivě též

„Smluvní strana“)

Článek I.

Účel smlouvy

(1) Příjemce uspěl s návrhem projektu „Optimalizace toku energií mezi vysokokapacitním

energetickým úložištěm napájené solárními články a distribuční sítí“ (dále jen

„projekt“) předloženým do Operačního programu podnikání a inovace pro

konkurenceschopnost, konkrétně do programu Aplikace - IV. Výzva podle zákona č.

1302002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací“), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce uzavřel s

MP0 „Smlouvu k projektu č. CZ.01.l.02/0.0/0.0/17_107/0012463 o poskytnutí

účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na

výzkum, vývoj a inovace“.

(2) Účelem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran na řešení

projektu.



 

Článek II.

Předmět Smlouvy

(1) V rámci řešení projektu dojde k průmyslovému výzkumu a experimentálnímu Vývoji.

(2) Prostředkem pro dosažení výše uvedeného je realizace zejména následujících činností:

a) Vytvoření uceleného prototypu energetického úložiště

b) Výzkum a vývoj akumulátorových modulů s chytrým řízením

c) Předložení závěrečné zprávy projektu

Článek III.

Trvání Smlouvy

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to po dobu trvání výše uvedeného projektu.

(2) Řešení projektu je rozloženo do období: 10/2018—09/2020.

Článek IV.

Účast Smluvních stran na řešení projektu

(1) Smluvní strany se dohodly, že příjemce se bude podílet na řešení projektu poměrem 90

%. Smluvní strany se dohodly, že další účastník se bude podílet na řešení projektu

poměrem 10 %. Poměr Smluvních stran na řešení jednotlivých etap projektu je

součástí návrhu projektu.

(2) Smluvní strany budou při postoupení práv kvýsledkům projektu jednat

v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví-li tato

Smlouva jinak.

(3) Právem duševního vlastnictví se pro účely této Smlouvy rozumí jakékoli právo

duševního vlastnictví, za předpokladu, že jeho vznik byl v průběhu projektu a za

účelem plnění projektu Smluvními stranami, zejména, nikoliv však výlučně:

a) práva autorská k veškerým autorským dílům;

b) jakákoli jiná práva duševního vlastnictví, včetně patentů a jiných práv

kvynálezům, zlepšovacím návrhům, užitným vzorům či novým technickým

řešením, průmyslovým vzorům, ochranným známkám či jiným označením, know-

how, renomé (goodwill), a jakákoli jiná práva obdobného charakteru, ať

registrovaná či neregistrovaná, ať právem zvláště chráněná či nikoli, včetně všech

přihlášek takových práv.

(4) V případě, že projekt či jakákoli jeho část naplňuje znaky autorského díla ve smyslu

ustanovení '§ 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších

předpisů („Autorský zákon“), uděluje další účastník souhlas příjemci k množstevně

ateritoriálně neomezenému výkonu veškerých majetkových autorských práv

k projektu ke všem známým způsobům užití díla, a to ke komerčním i nekomerčním

účelům, na dobu trvání ochrany majetkových práv k dílu s právem udělení licence či

2



 

postoupení práv k dílu jakékoliv třetí osobě. V případě žádosti ze strany příjemce se

další účastník zavazuje poskytnout výše uvedený souhlas pro konkrétní případy užití

v písemné formě. Další účastník prohlašuje, že obdržel souhlas autorů za účelem

plného užití majetkových autorských práv ze strany dalšího účastníka zejména podle

ustanovení §58 Autorského zákona, a to například práva ke zveřejnění, úpravám,

zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož

i ktomu, aby uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem.

(5) V případě, že V souvislosti s plněním této Smlouvy vznikne právo duševního

vlastnictví kprojektu nebo jeho části, které lze registrovat prostřednictvím některé

z forem průmyslových práv (zejména vynález, užitný či průmyslový vzor) chráněných

podle platných právních předpisů České republiky, jiného státu nebo mezinárodní či

nadnárodní organizace, převede další účastník na příjemce veškerá práva, která jsou

převoditelná. Za tímto účelem je další účastník povinen příjemci poskytnout veškerou

dokumentaci a součinnost potřebnou k podání přihlášky příslušných práv

průmyslového vlastnictví. Není-li možná některá práva duševního vlastnictví na

příjemce převést, zavazuje se další účastník získat pro příjemce oprávnění podle

tohoto odstavce (5) článku IV. k takovému právu duševního vlastnictví prostřednictví

licenčního ujednání V rozsahu stanoveném v odstavci (4) článku IV. této Smlouvy.

Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce

zaregistrovat práva duševního vlastnictví, která vznikla v souvislosti s plněním této

Smlouvy.

(6) Smluvní strany se dohodly, že další účastník je oprávněn k využití projektu nebo jeho

části výlučně pro nekomerční či interní potřeby, ato zejména za účelem výzkumných

a vzdělávacích aktivit. Bez předchozího písemného souhlasu příjemce, není další

účastník oprávněn projekt nebo jeho části využít žádným jiným způsobem. V případě,

že další účastník obdrží od třetí osoby nabídku týkající se díla vytvořeného v rámci

výše uvedeného projektu (ato zejména, nikoliv však výlučně, dalšího výzkumu a/nebo

vývoje díla, komerčního využití díla), je povinen o této nabídce písemně informovat

příjemce, a to bez zbytečného odkladu od učinění takové nabídky.

(7) Smluvní strany se dohodly, že další účastník je oprávněn vykazovat výsledky své

činnosti vzniklé V přímé souvislosti s řešením projektu, s výjimkou patentu, jako

výsledky výzkumu pro databázi RIV, další účastník je rovněž oprávněn publikovat

výsledky, které vznikly jeho činnosti na projektu (teoretické výstupy, výsledky

měření, apod.), ve vědeckých časopisech a na vědeckovýzkumných konferencích.

Článek v.

Závazky Smluvních stran

(1) Příjemce se zavazuje převádět na účet dalšího účastníka projektu částky uvedené

v článku VIII. této Smlouvy.

Další účastník projektu se zavazuje zřídit si a Vést pro účely realizace projektu vlastní

samostatný bankovní účet.

(2) Další účastník projektu se zavazuje řádně plnit jednotlivé roční úkoly v požadovaném

rozsahu, kvalitě a ve stanovených termínech.

(3) Další účastník projektu se zavazuje použít účelovou podporu vždy do konce

příslušného kalendářního roku, výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných

3



 

nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného projektu dle

ustanovení příslušných právních předpisů. U projektů končících V průběhu daného

kalendářního roku je povinen čerpat a použít podporu do konce termínu ukončení

řešení projektu uvedeného V článku Ill. odst. 2 této Smlouvy.

(4) Další účastník projektu se zavazuje Vést o uznaných nákladech samostatnou účetní

evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

V rámci této evidence sledovat výdaje a náklady hrazené z poskytnuté podpory.

(5) Další účastník projektu se zavazuje dodržet V rámci celkových uznaných nákladů

skutečně vynaložených na řešení projektu jejich stanovené členění a stanovený poměr

mezi náklady hrazenými z účelové podpory poskytnuté ze státního rozpočtu (dotace) a

ostatními zdroji financování projektu (vlastní zdroje).

(6) Další účastník projektu se zavazuje předložit příjemci písemnou zprávu o finančním

vypořádání dotace a vlastních zdrojů k 31. prosinci, Včetně Všech účetních dokladů

týkajících se jak dotace, tak i vlastních zdrojů a umožnit auditorovi projektu

nahlédnout do účetnictví týkající se výše uvedeného projektu.

(7) Další účastník projektu se zavazuje umožnit příjemci provádět komplexní kontrolu

účetní evidence vedené v rámci předmětného projektu a čerpání a využití poskytnuté

účelové podpory.

(8) Další účastník projektu se zavazuje vrátit příjemci V případě nedočerpání dotace

nedočerpanou částku do 15. prosince daného roku.

(9) Další účastník projektu se zavazuje při řešení projektu postupovat V souladu s

příslušnými ustanoveními smlouvy k projektu č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_107/0012463,

která upravuje vztahy mezi poskytovatelem dotace a příjemcem.

Článek VI.

Předčasné ukončení Smlouvy a sankce

(1) Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu:

a) odstoupením od Smlouvy v případě, že jedna ze smluvních stran neplní své

závazky

b) dohodou smluvních stran.

(2) Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení

druhé Smluvní straně.

(3) Vpřípadč, že další účastník projektu poruší svůj závazek dle této Smlouvy, je

příjemce oprávněn mu na základě písemného upozornění pozastavit poskytování

podpory, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka projektu ke splnění

všech smluvních povinností.

Článek vn.

Rešení sporů

(1) Veškeré spory mezi Smluvními stranami V souvislosti s ustanoveními této Smlouvy

budou řešeny Vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smímého řešení

dosaženo ve lhůtě přiměřené době realizace projektu, bude mít každá Smluvní strana

právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu.

(2) Pro jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy jsou příslušné soudy České republiky.

4



Článek VIII.

Výše účelové podpory dalšího účastníka projektu

(1) Smluvní strany se dohodly na výši účelové dotace pro dalšího účastníka projektu.

(2) Výše dotace je stanovena na etapu, každá etapa trvá 6 měsíců:

Uznané náklady projektu dalšího účastníka (v. Kč): 851 000 Kč (slovy:

osmsetpadesátjedentisíc)

(212 750 Kč na každou etapu), z toho 638 250 Kč bude hrazeno Z dotace, 212 750 Kč hradí

další účastník z vlastních zdrojů.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření

této Smlouvy věděly nebo vědět musely a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření

této Smlouvy.

(2) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření, účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpiSů.

(3) Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě

vzájemné dohody obou Smluvních stran.

(4) Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném

znění.

(5) Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly,

porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich

svobodné vůle.

(6) Tato Smlouva se sepisuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran

obdrží po jednom (1) vyhotovení.

'! 9. 09. 2018N' „7 \ 1 r I "" v

V Ostravě dne ”1&1 V Ostrave dne ...................

VŠB-TU Ostrava

  



 

POVÉŘENÍ

 

   děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky Vysoké šlkoiy hans mc é univerzity Ostrava.,

iůúwwmn

iimw pověřuje gimdčknna pro studium

narozeného dne

ve smysiu ust. § 28 odst. 5 zák. č. l l „1098 Sb.. o vysokých škoiách. \ platném znění. jednáním za děkana Fakuil)

elektrotechniky a informatiky ve všech jemu svěřených prin ech a POVihHÚSÍCClL \čctně těch právních úkonu.

ke ktcrýmjc třeba písemné form) &; tím., že děkan \;Ssim ně pméi'ujc proděkana k podpisu takových právních úkonu.

V Ostravě dne: [. 9. 2017

   děkan faknll)

Pm ěí'eni \..- celém rozsahu přijímám.

V Ostravě dne: I. O. 2017

   proděkan pro 51 udium

slatutámí zásiupce děkana


